



**Nyhedsbrev august – 2023**

## **Kære Beboer**

**Her i nyhedsbrevet for august kan du blandt andet læse om:  
Nyt om projekt tagterrasse, alsidige tilbagevendende aktiviteter i huset,  
nyttige nyheder m.v.**

**August er en måned, hvor aktiviteterne vender lige så stille tilbage efter sommerferien.**

**I år byder august på et foredrag ved en af vores beboere, genopstart af Musik og bevægelse om tirsdagen, latindans samt guitar om lørdagen, læseklubben om tirsdagen og måske mere.**

**Husk, I er alle med til at gøre det levede liv her i huset spændende!**

**God læselyst og god august!**



## Nyt om projekt tagterrasse

Som I alle ved, har vi været i gang med projekt tagterrasse på taget af tårn 5 i et stykke tid. Den 6.7 og den 8.7 er alle materialerne blevet fløjet op på taget med helikopter.

Vi vil benytte os af lejligheden til at sige stort TAK til jer alle for jeres tålmodighed og engagement i de dage, hvor nogle af jer ikke måtte opholde jer i jeres lejligheder på 5., 6. og 7. etager, mens helikopteren fløj.

Efter at materialerne nu er blevet fragtet op på taget, påbegynder håndværkerne snart arbejdet med at bygge terrassen. Den forventes at være klar til brug i september. Vi håber derfor på et varmt og solrigt efterår.

I forbindelse med tagterrasseprojektet er der af sikkerhedshensyn etableret ekstra flugtveje i form af stilladser op og rundt om huset. Det er ikke planen, at der vil arbejde folk på stilladserne, og de gener, som man som beboer evt. vil opleve pga. stilladsarbejdet, bliver begrænsede. Stilladserne forventes at være taget ned ultimo september.



## Gudstjenesten den 3. august i Multisalen

Det er gudstjeneste i Multisalen første torsdag i måneden fra kl. 14.30-15.00. Gudstjenestens præst i august er Tina Brixtofte Andersen. Efter gudstjenesterne byder Aarhus Domkirke på kaffe og kage fra Øens Madhus i Multisalen.

## Kom til alsidige tilbagevendende aktiviteter

Det er mulighed for at deltage i de tilbagevendende aktiviteter i huset:

- **MUSIK OG BEVÆGELSE kl. 9.45-11.15 om tirsdagen i Multisalen fra den 8. august!** Der synges børnesange, årstidssange og kendte melodier med terapeuten Sonja, pianisten Claude og de frivillige sangere Niels og Sigurd. Og der danses på kryds og tværs af generationer.
- **LÆSEGRUPPE MED LÆSEGUIDES kl. 13.00 – 14.30 om tirsdagen i Akvariet i stuen.** Opstart fra tirsdag den 22.8. **OBS!** Tidspunktet er flyttet fra kl. 15 til kl. 13. Det er ingen tilmelding og ingen krav om forberedelse forinden gruppemøderne. Hver gang har gruppen fælleslæsning af en ny tekst. Og der er tilmed mulighed for at få en friskbrygget kop kaffe.
- **KAFFEKLUBBEN: Hygge og samvær kl. 15 hver torsdag i Kabyssen i bygning 5.1.** Kom og vær med i husets ældste fællesskab!
- **LATINDANS/ STRETCHING: med elementer af yoga kl. 11.00-12.00 om lørdagen i Multisalen.** Du skal hverken tilmelde dig eller kunne danse i forvejen. Mød bare op med din yogamåtte og skiftesko.
- **GITARSPIL OG SANGE FOR DE TILMELDTE: Kl. 10-10.45 om lørdagen i lokalet Musikken på 2. sal.** Det er p.t. fyldt op i gruppen! Hold derfor øje med opslagstavlen og nyhedsbrevet, om det bliver ledig plads.
- **JIU-JITSU FOR HELE FAMILIEN: Kl. 9-10 om lørdagen i Multisalen.** Den eksotiske japanske selvforsvarssport, tilpasset til hele familien. Husk at tage din familie med i hånden, din yogamåtte, sportstøj og sportssko med.





## Foredrag torsdag den 10.8 kl. 18.30

En af vores beboere Jesper vil gerne, som han selv siger, fortælle om hans liv før og efter ulykken – ”med glimt i begge øjne, smil og humor”. For en 50 kr. kan du høre om Jespers fortid, nutid og fremtid, fortalt af Jesper selv i Multisalen kl. 18.30-20.00. Al indtjening ved foredraget går ubeskåret til et arrangement, som Jesper er involveret i.



## Åbent Hus – tirsdag den 29.8 kl. 16.00

Vi åbner fortsat dørene for alle, der er interesserede i vores spændende hus, sidste tirsdag om måneden. Kom til en åbent hus-rundvisning kl. 16.00-17.00 tirsdag den 29. august. Det er ingen tilmelding.

Rundvisningen er tænkt som et tilbud til nye beboere, der gerne vil lære deres hjem bedre at kende, og til borgere, der overvejer, om Generationernes Hus kunne være noget for dem, og for alle, der blot har en generel interesse i huset. Vi mødes ved Velkomstreceptionen og cafeen i stueetagen kl. 16.00.

# Nyt fra Bygningsdriften

I slutningen af juni blev følgende annonceret med opslag på infotavlen og i elevatorerne, samt på FB:

➤ **Ændring i pedelvagtens service:**

Pedelvagterne er blevet pålagt at ensarte deres service i Generationernes Hus i forhold til kommunens andre lokationer, mht. oplukning af døre, når beboere har smækket sig ude. Det betyder, at fra d. 01/07/23 vil pedelvagten (kl. 15:00-07:00) ikke længere tilbyde åbning af døre, hvis man har smækket sig ude af sin bolig og gæsteværelse.

De lokale pedeller vil kunne hjælpe med at låse op om morgenen i hverdage fra kl. 07:00 og indtil endt arbejdsdag. Fremadrettet, hvis man smækker sig ude uden for den lokale pedels arbejdstid, skal man selv kontakte G4S Byens Låseservice tlf.: 86 10 65 00 og selv betale for oplukningen. Alternativt kan man vente, indtil pedellerne møder ind om morgenen.

➤ **Reklamer/Afmelding af reklamer:**

Bygningsdriften har observeret, at mange reklamer blive smidt direkte ud i papcontainerne, uden at have været pakket ud.

Ønsker man ikke at modtage reklamer, kan man nemt og hurtigt afmelde dem på hjemmesiden [fk.dk/Contact](http://fk.dk/Contact) eller Scanne QR kode og komme direkte ind på afmeldingsformularen.

## Nyt fra Øens Madhus

**FÆLLESSPISNING PÅ SOMMERPAUSE:** Den tilbagevendende fællesspisning den første onsdag om måneden, kommer tilbage i september. Vi glæder os til at se jer den 6.9 kl. 17:30 i Øens Madhus. Prisen er som sædvanligt kun 50 kr. ekskl. drikkevarer. Tilmeld dig senest tirsdag den 5. september hos Øens Madhus.

### På vegne af ledergruppen



**Kristian Dall, Leder af Generationernes Hus**